证券代码：000798        证券简称：中水渔业        公告编号：2023-046

中水集团远洋股份有限公司

关于重大资产重组的一般风险提示公告

中水集团远洋股份有限公司（以下简称“公司”）拟以支付现金

方式收购中国水产舟山海洋渔业制品有限公司 100%股权、中国农业

发展集团舟山远洋渔业有限公司 72.08%股权和中渔环球海洋食品有

限责任公司（以下与中国水产舟山海洋渔业制品有限公司、中国农业

发展集团舟山远洋渔业有限公司合称“标的公司”）51.00%股权（以

下简称“本次交易”）。

公司于 2023 年 5 月 22 日召开第八届董事会第二十一次会议，审

议通过了《关于<中水集团远洋股份有限公司重大资产购买暨关联交

易报告书（草案）>及其摘要的议案》以及本次交易相关的议案。具

体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

相关公告。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 8号——重大资

产重组》的有关规定，公司针对本次交易可能被暂停或者可能被终止

作出如下风险提示：

1、本次交易存在因公司股价的异常波动或异常交易可能涉嫌内

幕交易，而被暂停、中止或取消的风险；

2、本次交易相关事项尚需公司股东大会审议通过，存在一定的

不确定性；

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

3、本次交易中，交易双方可能需要根据监管机构的要求完善交

易方案，如交易各方无法就完善交易方案的措施达成一致，本次交易

的交易对方及公司均有可能选择终止本次交易；

4、本次交易存在因标的公司出现无法预见的风险事件，而被暂

停、终止或取消的风险；

5、其他原因可能导致本次交易被暂停、终止或取消的风险。

公司已在《中水集团远洋股份有限公司重大资产购买暨关联交易

报告书（草案）》中就投资者需特别关注的风险作出了特别提示，公

司提示投资者认真阅读“重大风险提示”部分的全部内容，充分了解

公司所披露的风险因素及相应的投资风险，审慎作出投资决定。

特此公告。

中水集团远洋股份有限公司董事会

2023 年 5 月 22 日